

בלי שיקחם בעצמו, וְסִלְקִין עַדְבִּין בִּידָא דְכֶהֱנָא, בְּאַתְרֵיהּוּ ושוב עולים הגורלות מידי של הכהן מעצמם למקומם על השעירים. ולא הכהן הוא ששם אותם על השעירים. הָרָא הוּא דְכֶתִיב וזה הוא שכתוב, וְהַשְּׁעִיר אֲשֶׁר עָלָה עָלָיו הַגּוֹרֵל, עָלָה עָלָיו וְדָא שמעצמו עלה עליו, וא"כ, כיון שהגורל של העזאזל היה אומר מאליו זה חלקי, אין זה נחשב גורל, וממילא לא נקרא שמשווים עבד לאדונו.

מתאר הזוה"ק כיצד מוכר הס"מ את עמו "בנזיד עדשים" (השעיר) ומוביל אותם לאברון, וע"י זה מתכפרים עוונותינו שאין פוצה פה. ומוכיח הקב"ה את השבעים אומות על מעשיו של הס"מ. ולכן כל העונשים והחטאים והעוונות מושלכים על אומות העולם, שנאמר "ותשליך במצולות ים כל חטאתם".

ח"ג ק"ב ע"א

אמר רבי יוסי, ווי לון לעמא דיעשו אוי להם לעמו של עשו, בשעתא דהאי שעיר משדרי לההוא דלטורא ממונא דעלייהו בשעה שהשעיר הזה שולחים אותו לאותו המלשין, שהוא הס"מ שרו של עשו הממונה שעליהן, דבגיניה אתי לשבחה לון לישראל שבעבורו בא הס"מ לשבח את ישראל, וקודשא בריך הוא אהדר כל אינון חובין לרישא דעמיה, מחזיר את כל אותם העוונות על הראש של עמו של עשו כמ"ש ואתן אדם תחתיך אל תקרי אדם אלא אדום בגין דכתיב משום שכתוב, (תהלים קא) דובר שקרים לא יכון לנגד עיני, הס"מ, שהוא דובר שקרים לא יעמוד כנגד עיני כי הוא לא מחפש את זכותן של עם ישראל על צד האמת

הלימוד היומני

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / העלחה טל' 02-6249000

אלא רק בגלל השוחד מלמד עליהם זכות. **אָמַר רַבִּי יְהוּדָה, אֶלְמָלָא הוּוּ יְדַעֵי אַוְמוֹת הָעוֹלָם מִהָאֵי שְׁעִיר** אילו היו מבינים אומות העולם מה עינינו של השעיר הזה, שבגללו ניצולים עם ישראל מגזירות קשות ומשונות, ואילו על אדום ועל הגויים נגזר עליהם גזירות קשות ורעות וכן עונשים לעתיד לבא, **לָא שְׁבַקִּין לֹוֹן לְיִשְׂרָאֵל, יוֹמָא חַד בְּעֵלְמָא** לא היו מניחים את עם ישראל לחיות אפילו יום אחד בעולם.

תָּא הַוֵּי בָא וְרָאָה, כָּל הַהוּא יוֹמָא מִשְׁתַּדֵּל אִיהוּ בְּהַהוּא שְׁעִיר [קלח] אותו יום הכיפורים משתדל ומתעסק שרו של עשו באותו השעיר ששלחו לו מתנה, **וּבְגִין כֶּךָ קְדָשָׁא בְרִידָה הוּא מְכַפֵּר לְהוּ לְיִשְׂרָאֵל** ומשום כך, הקב"ה להם על כל עוונותם, **וְדַבֵּי לֹוֹן מִכְּלָא** ומטהר אותם מכל חטאתם, **וְלָא אֲשַׁתְּכַח קִטְגוֹרִיא קַמִּיהָ**. ושוב לא נמצא קטרוג לפניו ולא רק זה, אלא **לְבַתֵּר, הוּא אֲתֵי וּמְשַׁבַּח לְהוּ לְיִשְׂרָאֵל** [קלז] אחר כך שרו של עשו בא ומשבח את ישראל לפני השי"ת. **וּכְדִין שְׂאִיל לִיהוּ** ואז שואל אותו הקב"ה את השטן האם עקבת כל השנה אחרי בני ומה

אור הרשב"י

[קלז] ר"ל כי בסדר העבודה בתפילת מוסף כאשר אנחנו מזכירים את ענין השעיר לעזאזל ואיך היו דוחפים אותו לצוק ע"ז אנחנו ממשיכים לס"מ את חלקו ממש כמו בזמן ביהמ"ק וגם היום הוא מפסיק לקטרג עלינו ומתחיל ללמד זכות כי כאשר אנחנו מזכירים את פרשת השעיר הוא מקבל חלקו.

[קלח] כי ע"י השעיר מושפע להם שפע ממותרות הקדושה וע"י שליחת השעיר מורידים הסיגים העליונים אל תוך נוקי דתהומא רבה אל ארץ גזירה והוא עומד ומחלק אותו השפע לכל חייליו ואז בינתיים ישראל עושים תשובה והוא אין לו זמן לקטרג והקב"ה מתמלא רחמים ומקבל תשובתן של עם ישראל.

הלימוד היומני

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / העלחה טל' 02-6249000

מצאת ומה ראית אצלם, כְּמִה דְּאֵתְּ אָמַר כמו שנאמר, וַיֹּאמֶר יי אֵל
הַשָּׁטָן מֵאִין תָּבֵא, והוא עונה משוט בארץ ומהתהלך בה, כלומר עתה אני שב
מלרגל את הארץ. ושואלו הקב"ה מה ראית אצלם אֲתִיב בְּתוֹשֵׁבְתֵיהוּ
דְיִשְׂרָאֵל, והשטן משיב להקב"ה בשבחם של עם ישראל מאחר שראה מעלתם
וחשיבותם וְקִטְיִגּוֹרָא אֲתַעְבִּיד סְנִיגּוֹרָא וְאֲזִיל לֵיהּ והקטיגור
נעשה סניגור והולך לו לדרכו. וגם בימינו, אע"פ שאין ביהמ"ק, ואין את השעיר לעזאזל,
הס"מ מקבל חלקו ע"י שאנו אומרים סדר הלוכו של השעיר לעזאזל ודחיפתו לצוק.

כְּדִין קְדָשָׁא בְרִידָה הוּא אָמַר לְשִׁבְעִין שָׂרִין דְּסַחְרִין
כּוֹרְסִיָּא ואז הקב"ה אומר לשבעים השרים של ב"ד של מעלה שמסבבים
את הכסא העליון, חֲמִיתוֹן הַאי דְּלְטוֹרָא, הַיֵּאדָה קָאִים עַל בְּנֵי
תְּדִיר ראינתם את המלשין הזה איך עומד תמיד להלשין ולקטרג על בני ישראל,
(אֶסְתַּכְּמוּ) הָא שְׁעִירָא חֲדָא דְּאֶשְׁתַּכַּח גַּבֵּיהּ הָרִי שְׁעִיר אֶחָד שֶׁנִּמְצָא
(ס"א אֶשְׁתַּדֵּר) שֶׁנִּשְׁלַח אֵלָיו בְּתוֹר דוֹרוֹן, בְּפִתְקָא דְּכָל חוֹבֵייהוּ וְכָל
טַעוֹתֵיהוּ וַיֵּשׁ עֲלָיו כֶּתֵב שֶׁהוּא הוֹדִי שֶׁכָּתוּב בּוֹ אֵת כָּל עוֹנוֹתֵיהֶם תּוֹעֲבוֹתֵיהֶם שֶׁל
עַם יִשְׂרָאֵל, וְכָל מַה דְּחָטוּ וְחָבוּ קַמָּאי שֶׁחָטְאוּ וּפְשְׁעוּ עִם יִשְׂרָאֵל לִפְנֵי
כָּל הַשָּׁנָה כּוֹלָה, וְהוּא קַבִּיל לֹזֵן וְהַס"מ קִיבֵל אוֹתָם עֲלָיו בְּגַלְל שֶׁקִּיבֵל מִתְּנוּת,
וְהַקְּב"ה טוֹעֵן לָהֶם, רָאוּ שֶׁהוּא הִפְכַּפֵּךְ, פַּעַם אֹמֵר עִם יִשְׂרָאֵל חוֹטְאִים וְכוּ', וּפַעַם אֹמֵר שֶׁהֵם
צְדִיקִים וְכוּ'. כְּדִין אֶסְתַּכְּמוּ כְּלָהוּ, דִּיהֲדָרוֹן אֵינּוֹן חוֹבֵין עַל
עַמֵּיהּ אַז מִסְכִּימִים הַשְּׁבַעִים שְׂרִים שִׁיחֲזֹרוּ וַיְחַלְלוּ כָּל אוֹתָם הַעוֹנוֹת וְהַעוֹנָשִׁים עַל עֲמוֹ

של הס"מ.

הלימוד היומיומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / העלחה טל' 02-6249000

רְבִי אַבָּא אָמַר, כָּל אֵינּוֹן חוֹבֵין וְחַטָּאִין מִתְדַבְּקִין בִּיה

הזהר הסביר בתחילה שאחר ששלחו את השעיר לצוק רק אז חוזרים העוונות על

ראש עשו, ובא רבי אבא ואומר שכבר דבוקים בו העוונות בתחילה ועם השעיר עצמו נעשה

ענין זה, **כְּמֵה דְכָתִיב** כמו שכתוב, (מיכה ז) **וְתִשְׁלֶיךָ בְּמַצּוֹלוֹת יָם**

שהוא הס"מ ונוקביה **כָּל חַטָּאתָם** ששם נשלכים כל החטאים. **וְלִבְתָּר,**

כְּלֵהוּ מִתְהַדְרָן בְּרִישֵׁיהוֹן דְּעַמִּיהוּ ואח"כ כל העונשים של העוונות

והחטאים חוזרים על ראשיהם של עמו, **הָדָא הוּא דְכָתִיב** זהו שכתוב, (ויקרא

טז) **וְנִשָּׂא הַשָּׁעִיר עָלָיו אֶת כָּל עֲוֹנוֹתָם אֶל אֶרֶץ גִּזְרָה** שהוא

מקום הס"מ ונוקביה.♦

מסביר הזוה"ק, כי בזכות יוה"כ, מקבל הכה"ג עטרות עליונות ונשגבות, ומקשר

את כל הספירות יחדיו, ועי"ז מכפר עליו ועל ביתו ועל אחיו הכהנים ועל כל עם

ישראל. וממשיך להסביר סודות עליונים ונשגבים על דרך הכפרה על העם

בהזאת הדם של הפר והשעיר.

בכל יום, הכהן הוא בבחי' חסד. **בְּהַאי יוֹמָא מִתְעַטֵּר כְּהֵנָּא בְּעֵטְרִין**

עֲלָאִין ובזה היום שהוא יוה"כ, נכנס פנימה אל הקודש ומתעטר הכהן הגדול בעטרות

עליונות גבוהות מאד, שהם אורות עליונים, **וְהוּא קָאִים בֵּין עֲלָאִי**

וְתַתָּאִי והכהן עומד בין הספירות העליונות, דהיינו ספירת הכתר לספירות התחתונות

דהיינו ספירת המלכות, ומכיון שהוא מתקן כל הספירות העליונות גורם שיתכפרו כל

העוונות, **וּמְכַפֵּר עָלֵיהּ** ומכפר על עצמו, מצד החכמה **וְעַל בֵּיתֶיהּ** ועל

ביתו מצד הבינה, **וְעַל כְּהֵנִי** ועל הכהנים מצד החסד, **וְעַל מְקַדְשָׁא,**

הלימוד  היומני

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / העלחה טל' 02-6249000